1

EDITAL PROGEP Nº 32, DE 16 DE MAIO DE 2016.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto
no processo nº 23104.001714/2016-48, na Lei Federal nº 8.112, de 11/12/1990, na Lei Federal nº
11.091, de 12/01/2005, na Lei Federal nº 12.990, de 09/06/2014, no Decreto Federal nº 6.944, de
21/08/2009, no Decreto Federal nº 3.298, de 20/12/1999, no Decreto Federal nº 7.232, de 19/07/2010, no
Decreto Federal nº 6.593, de 02/10/2008, na Portaria Interministerial do MPOG nº 111 de 02/04/2014 e
na Portaria RTR/UFMS nº 100/2016, torna público o resultado da análise dos requerimentos de
Inscrição na Condição de Pessoa com Deficiência, do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS para
provimento de vagas para o cargo de Técnico-Administrativo em Educação para o quadro
permanente da UFMS:

1. Candidatos cujo requerimento de Inscrição na Condição de Pessoa com Deficiência foi DEFERIDO:

CARGO: C0101 – Assistente de Laboratório/Campo Grande

Nº INSCRIÇÃO NOME
114486 ELIAS RODRIGUES SANTANA

CARGO: D0101 – Assistente em Administração/Campo Grande

Nº INSCRIÇÃO NOME
112261 AIRTON NASCIMENTO DE OLIVEIRA
105580 ALESSANDRA DE OLIVEIRA CAMARGO
119423 ANA PAULA LEMOS MELO
107408 ANALIA DA CONCEICAO PRADO
105505 ANDERSON CASAGRANDE
117689 ANDRE LUIZ DE ALBUQUERQUE RIBEIRO
120697 ANGELA MARIA FRATA
118292 CAMILLA MINERVINI DA SILVA
119642 CARLOS KAZUYOSHI HISANO
104749 CELIO JOSE DE ARRUDA LEITE JUNIOR
115358 DOUGLAS GOMES MATOSSY
112184 EDERSON SOUZA DE ALMEIDA
115443 EDEWILSON GOMES DE MORAES
103961 ELIO RODRIGUES FRIAS
106640 ENEIR DE SOUZA SOARES
104666 FABIO JUNIOR CARVALHO DOS SANTOS
105309 FABRISIO DUARTE CAZZOLATO
114104 FERNANDO BATAGLIA RIBEIRO
120575 IRANY REZENDE REIS
116002 ISAIAS MAGALHAES CRAVEIRO
106615 JAIME CARLOS DE OLIVEIRA NETO
110102 JANAINA TONSICA MARCATO
107426 JANAYNA MARQUES DA SILVA
113698 JOHN LENON RODRIGUES DE OLIVEIRA
106485 JOSE ALVES DA SILVA
111091 LUAN LOPES DA SILVA
106720 LUANA OLIVEIRA DOS ANJOS
115349 LUCIANE MACHADO RODRIGUES

2

Nº INSCRIÇÃO NOME
105304 LUIZ FELIPE VICENTE PEREIRA
123158 LUIZ FERNANDO DIAS DE LIMA
104494 MARCIO ARAKAKI
110738 MARCOS VINICIUS RIFON GARCIA
110422 MARCUS VINICIUS ROCHA DE OLIVEIRA
107841 MARIA DE JESUS VILACA
106760 MARILIA SILVA DE ALMEIDA OLIVEIRA
104005 MARIO JOSE SANTOS DA SILVA
118907 MAURA CERVIGNE CRAVEIRO
118547 MAXIMO CEDRAO RAMOS
120442 NAYARA DE SOUZA ARCA YOKOO
122275 RAPHAEL REZENDE DE SOUZA
106928 RENATO ARAUJO PORTO
122762 RENATO MARQUES DA COSTA
121108 RICHARD RANNIER GRANJEIRO MARQUES
118851 ROBSON ANDRE SAMPAIO CACHO
106934 SUZANE DA SILVA FALCONIERI
114764 THIAGO CAMPOS BORGES
121344 THIAGO MIRANDA DE CAMPOS
105458 THIAGO MOREIRA DA SILVA
118791 VERUSKA SAMUT SOARES COSTA

CARGO: D0102 – Técnico em Laboratório/Alimentos/Campo Grande

Nº INSCRIÇÃO NOME
116935 HELLENICY VITOR REZENDE

CARGO: E0101 – Administrador/Campo Grande

Nº INSCRIÇÃO NOME
116819 AUREA SENA DA SILVA SOBRINHO
111956 JORGE WILLIAM ROCHA DE AZEVEDO
109444 JOSE AGOSTINHO DA SILVA FILHO

CARGO: E0103 – Auditor/Campo Grande

Nº INSCRIÇÃO NOME
118024 VERA LUCIA SOLANO FEITOSA PORTO

CARGO: E0106 – Técnico em Assuntos Educacionais/Campo Grande

Nº INSCRIÇÃO NOME
112137 FLAVIO MANTOVANI DE MATTOS PINHEIRO
107483 IRINEU RICARDO FILHO

CARGO: E0401 – Enfermeiro/Três Lagoas

Nº INSCRIÇÃO NOME
119995 ALINE GABRIELA PRESTES RIBEIRO
112304 DIOGO DE SOUSA MENEZES

3

2. Candidatos cujo requerimento de Inscrição na condição de Pessoa com Deficiência foi INDEFERIDO,
conforme especificado abaixo:
Nº INSCRIÇÃO NOME MOTIVO

112941 ALEX RODRIGUES MACENA PEREIRA
DE LIMA

NÃO EFETUOU INSCRIÇÃO PARA
PCD.

108933 ALEXSANDRO NUNES BENEVIDES NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

120720 ALINE VALU BENEVIDES NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

115872 ANA CAROLINA BRITEZ NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

108026 ANCELMO QUINTANA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

109077 ANDREWS BIZARRIA DE SOUZA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

113765 ANTONIO EDUARDO BENITES SOUZA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

107201 BIANCA FERNANDES BICALHO NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

112604 BRUNO ARAKAKI SAKO NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

108803 CAREN BARDELLA DE CARVALHO NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

121763 CAROLINE BARBOSA SOUZA DE
OLIVEIRA

NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

118409 CATIANE AJALA FLEITAS NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

113195 CLAYTON DOS SANTOS OCAMPOS NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

110008 CLEBERSON DA COSTA BRAGA
NÃO SE ENQUADRA COMO PESSOA
PORTADORA DE DEFICIÊNCIA – ART.
4º DO DECRETO Nº 3.298/99.

109425 CLEONICE AZEVEDO DELECLODE NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

104711 DANIEL CESAR SILVEIRA TELLI NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

109790 DANIEL VIEGAS DA SILVA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

108678 EDSON DOS SANTOS PEREIRA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

105459 EDSON JARA AJALA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

108316 ELENILSA PAIVA SOARES NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

112776 EVA EMANNUELLY MIRANDA SILVA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

120001 FRADMAN SAMPAIO BERTUCCI NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

4

Nº INSCRIÇÃO NOME MOTIVO

120834 FRANCIELY DOMINGUES DE LIMA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

108034 FRANCISCO DOS SANTOS OLIVEIRA
NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL E NÃO EFETUOU O
PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO

119414 GAUDENCIO DA COSTA MEIRE FILHO NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

108051 GENIVAL ALMEIDA DE OLIVEIRA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

104544 GENY APARECIDA DE FREITAS
BARROS

NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

117880 GISELE COSTA ALVES NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

111531 GLAUCIA RITA NEVES SAMPAIO NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

108343 GLAYSSON RHENER ROCHA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.9 DO
EDITAL.

105817 IRACEMA SORAIA ALVES DE SOUZA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

118976 IVAN NUNES GONDIM NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

109679 IVO BOTELHO CORREA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

106598 JAIR PRADO SILVA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

120487 JOAO ANTONIO DA ROSA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

118515 JOAO CARLOS MELLO DE SOUZA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

110408 JOENIO MARIANO DA SILVA

NÃO SE ENQUADRA COMO PESSOA
PORTADORA DE DEFICIÊNCIA – ART.
4º DO DECRETO Nº 3.298/99 E NÃO
ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO EDITAL.

106779 JOSELINO APARECIDO MARTINS NÃO EFETUOU O PAGAMENTO DA
INSCRIÇÃO.

104438 JOSIANE PEREIRA DOS SANTOS
NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITA E NÃO EFETUOU O
PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO.

122492 JULIO CESAR ANTONIO FILHO NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

110240 KAMILLA BERTONI COSTA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

112501 KELVIN ADRIAN TAVARES CARDOSO NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

119711 KRISHINA MARTINEZ NOQUEIRA DE
BARROS

NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

114016 LEONARDO BORGES LADISLAU NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

5

Nº INSCRIÇÃO NOME MOTIVO

110684 LEONARDO LOPES MOREL NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

122242 LIDER OSMAR VERISSIMO JARA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

109776 LUAN RAMOS FERREIRA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

107716 LUCAS MARSCHNER
NÃO SE ENQUADRA COMO PESSOA
PORTADORA DE DEFICIÊNCIA – ART.
4º DO DECRETO Nº 3.298/99.

118263 MARCELO DOS SANTOS DORVAL NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

120510 MARCIA ALEXANDRA RIBEIRO NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

121829 MARCIA ALVES BORGES NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

110005 MARCOS VINICIUS BEZERRA DE
SOUZA

NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

106117 MARILEY MACHADO DA SILVA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

120011 MARJORIE CRISTINA CALIANI DE
QUEIROZ

NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

123326 MAYANA DE MIRANDA DOS SANTOS NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

106915 MÔNICA FUENTES LUZ NÃO EFETUOU O PAGAMENTO DA
INSCRIÇÃO.

111885 RALLYSON LIMA CORREIA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

118438 RAMON AMANCIO SOLLES NETO
NÃO SE ENQUADRA COMO PESSOA
PORTADORA DE DEFICIÊNCIA – ART.
4º DO DECRETO Nº 3.298/99.

107572 RENATO AUGUSTO OLIVEIRA DA SILVA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

122535 RENATO DE SA GALLO NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

105451 ROBSON GONÇALVES CORDEIRO

NÃO SE ENQUADRA COMO PESSOA
PORTADORA DE DEFICIÊNCIA – ART.
4º DO DECRETO Nº 3.298/99 E NÃO
EFETUOU O PAGAMENTO DA
INSCRIÇÃO.

122562 ROMILDO FORNAZIERI NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

105358 RÔMULO DA SILVA FERREIRA NÃO FEZ INSCRIÇÃO COMO PCD OU
NÃO EFETUOU O PAGAMENTO.

104499 RONNIE APARECIDO GONZAGA
NÃO SE ENQUADRA COMO PESSOA
PORTADORA DE DEFICIÊNCIA – ART.
4º DO DECRETO Nº 3.298/99.

111413 ROSEMERY FEDERIZZI NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

6

Nº INSCRIÇÃO NOME MOTIVO

108375 SAMUEL LUCAS FERNANDES DO
CARMO

NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

112819 TAIANE APARECIDA LOPES MACEDO NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

108203 TATIANE DA SILVA LIMA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

116518 THARIK MOREIRA BARBOSA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

104735 THAYS DE SOUZA SERAFIM NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

106258 VANESSA DE OLIVEIRA SILVA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

120131 VIVIANE FLOR FASSA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

104178 WALTER HEIDI SAITO NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

114554 WILLIAN CAMARGO SOUZA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

108179 WILLIAN DA SILVA DUTRA NÃO ATENDEU AO ITEM 3.5.8 DO
EDITAL.

3. O indeferimento da Inscrição na condição de Pessoa com Deficiência (PCD) acarreta a perda do
direito a concorrer à vaga reservada, entretanto, o candidato concorrerá às vagas destinadas à ampla
concorrência, de acordo com o cargo ao qual se inscreveu.

ROBERT SCHIAVETO DE SOUZA